[image: image1.png]

Сельская Дума Рахинского сельского поселения

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«3 декабря  2018 г.»                            № 86/239

О внесении изменений в решение Сельской Думы Рахинского
сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской
области «О бюджете Рахинского сельского поселения на 2018 год и
на период до 2020 года» от 25.12.2017 № 69/191

 Заслушав и обсудив информацию   главы Рахинского сельского поселения  Ускова Федора Васильевича сельская Дума Рахинского сельского поселения  решила:

        1. Пункт 1 ст.1 Решения изложить в следующей редакции:

утвердить основные характеристики бюджета Рахинского сельского поселения на 2018 год:

   - прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме    15324,61 тыс. рублей, в том числе: собственные доходы в сумме  4539,26   тыс. рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в сумме  10785,35 тыс. рублей, в том числе дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  2724,00 тыс. рублей, субвенция на осуществление государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий в сумме 6,9 тыс. рубле, субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме  233,4 тыс. рублей, дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 1000,05 тыс. руб., прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 3821,00 тыс. руб., субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в сумме 3000,00 тыс. руб.
  - Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 15410,72677 тыс. руб.

Дефицит местного бюджета за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета поселения на 2018 год составляет 86,11677 руб.
     2. строки в приложение № 8 «Распределение расходов на 2018 год по разделам и подразделам функциональной классификации» изложить в следующей редакции

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

	0104
	Функционирование местной администрации
	   2409,7413

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1191,17547

	И Т О Г О  Р А С Х О Д О В :
	15410,72677

    3. строки в приложение 10 «Распределение расходов на 2018 год по разделам и  подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации» изложить в следующей редакции
	Наименование показателя
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Функционирование местной администрации
	   01
	04

	2409,7413

	Центральный аппарат
	01
	04
	90 0
	000
	2395,8413

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнений функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	90 0
	100
	1774,8743

	Национальная экономика
	04
	00

	1191,17547

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1191,17547

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	09
	99 0
	000
	891,17547

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	99 0
	500
	0,0587

	РАСХОДЫ – ВСЕГО

	15410,72677

     4. строки в приложение 10.1 «Распределение расходов на 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов по ведомственной классификации» изложить в следующей редакции
          (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	950-Администрация Рахинского сельского поселения

	Функционирование местной администрации
	   01
	04

	2409,7413

	Центральный аппарат
	01
	04
	90 0
	000
	2395,8413

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнений функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	90 0
	100
	1774,8743

	Национальная экономика
	04
	00

	1191,17547

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1191,17547

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	09
	99 0
	000
	891,17547

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	09
	99 0
	500
	0,0587

	РАСХОДЫ – ВСЕГО

	15410,72677

5. строки в приложение 14 «Распределение доходов и расходов бюджета Рахинского сельского поселения на 2018год» добавить, заменить и изложить в новой редакции:
     тыс. руб.

	0104-900-100
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнений функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	1774,8743

	0409-990-500
	Иные межбюджетные трансферты
	0,0587

	Всего расходов
	15410,72677

Глава Рахинского  сельского поселения                                             Усков Ф.В.